
国際アマチュアピアノコンクール 2020 本選（2020 年 9 月 26 日（土）紀尾井ホール 

新型コロナウイルス感染症予防対策とご来場の皆さまへのお願い 

 

 

  このたびは、「国際アマチュアピアノコンクール 2020 本選」へのご来場をご希望いただき誠にありがとうございます。

日墺文化協会は、主催者として新型コロナウイルス感染症予防対策を講じてコンクールを開催いたします。 

ご来場のお客様には、以下につきましてのご協力をお願い申し上げたく、ご確認いただければ幸いに存じます。 

どうかくれぐれもご健康にご留意いただき、お気をつけてご来場ください。お待ち申し上げております。  

 

〈主催者（日墺文化協会）、及び会場（紀尾井ホール）の感染症予防対策〉  

１） 全ての出演者、スタッフは 2 週間前からの検温・咳・倦怠感・味覚の異常などの確認、マスク着用、手洗い、

手指消毒など、体調管理に万全を期します。 

２） リハーサル、打合せ、本番すべてのプロセスで三密回避を徹底します。 

３） 三密回避徹底をし、コンクール出演者はマスクを着用せずに演奏します。 

４） スタッフは全員マスクを着用し、作業前後に手指のアルコール消毒を実施します。 

５） 開演前、公演中、終演後に会場内の消毒を行います。 

 

 

〈ご来場のお客様へのお願い〉 

 

１． ご来場時のお願い 

① 新型コロナウイルス感染症を示唆する以下の項目にあてはまる方はご来場をお控えください。 

◆息苦しさや強いだるさ、高熱など強い症状のある方。 

◆37.5℃以上の発熱のある方、またご自身の平熱よりもかなり高いと思われる方。 

◆咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁、鼻づまり、味覚・臭覚障害、目の痛みや結膜の充血、頭痛、

筋肉痛、下痢、吐気、嘔吐の症状のある方、体調が思わしくない方。 

◆保健所から健康観察対象となっている方が身近にいる方。 

◆過去 2 週間以内に感染が引き続き拡大している国・地域への来訪歴がある、または当該在住者との濃

厚接触がある方。 

② 会場入口にて非接触式体温計による検温を実施させていただきます。恐れ入りますが、37.5℃以上の発

熱がある方には、ご入場をお断りさせていただきます。ご了承ください。 

③ マスクの着用をお願いいたします。マスクをされていない方のご入場はお断りさせていただきます。ご了承く

ださい。 

④ チケットの半券の裏面に、事前にお客様情報（お名前・ご住所・お電話番号）のご記入をお願いいたします。

感染者が発生した場合、お客様の個人情報を保健所等に提出させていただきますことをご了承下さい。 

会場入口では、お客様ご自身でチケットをもぎっていただき、スタッフが半券の裏面を確認後に、半券をご自

身で BOX 等に入れてご入場いただきます。 

⑤ 館内は十分な換気を行うため、室温が適温にならない可能性もございます。寒暖にご対応できる服装や対

策をされてご来場ください。                                  



２． 会場ロビー・ホワイエでのお願い 

 

① お待ち合わせ時の受付での「チケットお預かり」はなるべくお控えください。 

② ご入場時、または化粧室ご利用などの際はまわりの方々との十分な距離（１ｍ以上、可能であれば２ｍ）を

確保されますようご協力をお願いいたします。 

③ ご購入の座席番号はスタッフが目視で確認いたします。 

④ こまめな手洗い、手指消毒にご協力ください。 

⑤ 座席は、全席指定とさせていただきます。必ずお客様ご自身のお席にお座りください。 

指定席は前後左右の間隔を設けた配置となっております。 

⑥ お客さま同志の間隔を確保し、会話は極力お控えください。 

⑦ バーコーナー、水飲み場の使用は休止の予定です。 

ご飲料（フタ付のもの）はご自身でご用意ください。（ホール内に自動販売機はございません。） 

⑧ ご飲食等のごみのお持ち帰りにご協力ください。 

⑨ クロークはクローズとさせていただきます。 

⑩ ブランケットのお貸し出しも休止させていただきます。 

⑪ 出演者とのご面会、花束やプレゼントもお控えください。 

 

 

３． 客席でのお願い 

 

① 開演前、休憩時、終演後の会話はお控えください。 

② 「ブラボー」等の掛け声は禁止させていただきます。 

③ 公演中に体調を崩された場合は、すみやかにお近くのスタッフまでお申し出ください。 

④ ホール内は、空調システムにより常時換気しています。公演中は客席および舞台の扉は閉めさせていただ

きます。 

⑤ 終演後はお帰りの誘導をさせていただく場合がございます。密集しないよう、周りの方々との十分な距離を

確保された上でご退出ください。 

 

 

 

内容は変更、更新される場合もございますことをご了承ください。 

ご不便やご迷惑をおかけいたしますが、ご来場のお客様のご安全を第一に考え、運営させていただきます。 

皆さまのご理解、ご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

2020 年 9 月 

日墺文化協会 

 


